PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91
fl. 1/3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2024

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratação de empresa especializada destinada à aquisição de Tubos em Concreto

para reforma, manutenção e ampliação das redes de drenagem do Município de Erval

Velho, nos termos e condições descritos e especificados no Anexo II – Termo de

Referência deste edital.

RETIFICAÇÃO

O Município de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno,

representado pelo seu Excelentíssimo Senhor Prefeito Severino Jaime Schmidt TORNA PÚBLICO

a retificação do Edital conforme abaixo:

Fica alterado o objeto da presente licitação, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Item Quant. Unidade de

Medida

Descrição/Especificação Preço máximo

unitário

Preço máximo

total

1 200 UN Tubo de concreto 1.00m x 30 cm R$44,19 R$8.838,00

2 600 UN Tubo de concreto 1.00m x 40 cm R$55,33 R$33.198,00

3 600 UN Tubo de concreto 1.00m x 60 cm  R$100,88 R$60.528,00

4 100 UN Tubo de concreto armado 1.00m

x 100 cm

R$463,31 R$46.331,00

5 24 UN Tubo de concreto armado 1.00m

x 150 cm

R$823,08 R$19.753,92

6 24 UN Tubo de concreto armado 1.00m

x 200 cm

R$1800,00 R$43.200,00

Valor Total: 211.848,92

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91
fl. 2/3

Leia-se:

Item Quant. Unidade de

Medida

Descrição/ Especificação Preço Máximo

Unitário

Preço Máximo

Total

1 200 UN Tubo de concreto 1.00m x 30 cm R$44,19 R$8.838,00

2 600 UN Tubo de concreto 1.00m x 40 cm R$55,33 R$33.198,00

3 600 UN Tubo de concreto 1.00m x 60 cm  R$100,88 R$60.528,00

4 100 UN Tubo de concreto armado 1.00m

x 100 cm

R$463,31 R$46.331,00

5 40 UN Tubo de concreto armado 1.00m

x 150 cm

R$823,08 R$32.923,20

6 40 UN Tubo de concreto armado 1.00m

x 200 cm

R$1800,00 R$72.000,00

7 15 UN  Aduela/galeria pré-moldada de

concreto armado, seção

quadrada interna de 2,50X2,50M

(LXA), mísula de 20X20CM,

C=1,00M, espessura MIN =

15CM, TB-45 e FCK do concreto

= 30MPA

R$5.114,00 R$76.710,00

8 15 UN Aduela/galeria pré-moldada de

concreto armado, seção

quadrada interna de 3,00X3,00M

(LXA), mísula de 20X20CM,

C=1,00M, espessura MIN =

15CM, TB-45 e FCK do concreto

= 30MPA. Fornecimento em

locais a serem determinados

posteriormente pelo município.

R$5.447,33 R$81.709,95

Total: R$412.238,15

Com a presente retificação, ficam alterados todos os itens no Documento de Formalização de

Demanda, Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e edital que não condizerem com a

presente retificação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91
fl. 3/3

Considerando a inclusão de itens, anexa-se a pesquisa de preços correspondente.

As demais disposições permanecem inalteradas.

Em virtude das alterações citadas reabre o prazo conforme especificado abaixo:

As propostas deverão ser encaminhadas, exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte

endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme data e horário:

PROPOSTAS: até dia 19 de abril de 2024, às 08h00min

ABERTURA DA SESSÃO: Dia 19 de abril de 2024, às 08h10min

Erval Velho/SC, 28 de março de 2024.

Severino Jaime Schmidt

Prefeito

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/